Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 223 Martes, 24 de septiembre de 2024

Pagina 28597

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

4620 Orden de 19 de septiembre de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se
aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas, se indican las que han solicitado formar parte de la
lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del
Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion Educacion Intervencion
Social de la Administraciéon Piblica Regional, por el sistema de
acceso libre, convocadas por Orden de 16 de diciembre de 2020,
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Codigo CFX12L19-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Ana Belén Garcia Lazaro
Suplente: Estefania Ruiz Lépez
Secretaria

Titular: Angel Lépez Lorente
Suplente: Pedro José Abenza Villa
Vocalia primera

Titular: Joaquina Tudela Mena
Suplente: M. Dolores Villegas Martinez
Vocalia segunda

Titular: Purificacién Sanchez Jara
Suplente: Ana Fca. Santaella Pascual
Vocalia tercera

Titular: Antonia Allepuz Pedrefio

Suplente: Francisca Campos Robles

NPE: A-240924-4620



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 223 Martes, 24 de septiembre de 2024 Pagina 28598

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicandolo a la
Direccién General de Funcién Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indiqgue dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del
Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcidn Educaciéon Intervencidon Social de la
Administracion Publica Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por
Orden de 16 de diciembre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
(BORM de 11 de enero de 2021)) con indicacién de las que han solicitado formar
parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusidon, en su
caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones podran ser cumplimentadas a través del enlace
“escrito de subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120",
que se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafa
“Presentacién solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electronica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-240924-4620



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 223 Martes, 24 de septiembre de 2024 Pagina 28599

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el BORM.

Murcia, a 19 de septiembre de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-240924-4620 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	7380/2024	Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las perso
	7381/2024	Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las perso
	7382/2024	Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las per
	7383/2024	Orden de 19 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluid
	7384/2024	Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las persona
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7419/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1120/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de profesorado permanente laboral.
	7418/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1121/2024) de 20 de septiembre de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de profesorado permanente laboral. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7190/2024	Resolución R-706/24 de 29 de julio de 2024 del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Innovación, Desarrollo y Sostenibilidad Agroalimentaria 
	7192/2024	Resolución R-707/24 de 29 de julio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Tecnología y Operaciones Militares Aeroespaciales por la Universi
	7191/2024	Resolución R-708/24 de 29 de julio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el Plan de Estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Gestión y Dirección de Empresas e Instituciones Turísticas por l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7205/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se procede a conceder al expte. AAS20240036, Rubio Snacks, S.L. autorización ambiental sectorial para instalación con actividad principal elab
	7220/2024	Anuncio de la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite Informe de Impacto Ambiental AAI20220002 sobre el proyecto de planta de compostaje y fabricación de otros abonos lí
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7251/2024	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración, en concreto, de Utilidad Pública (DUP) de la infraestructura de evacuación de la
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7224/2024	Aprobación inicial de modificación de ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basura. Expte. 598/2024.
	Alcantarilla
	7196/2024	Ampliación del plazo voluntario de pago del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2024.
	Archena
	7236/2024	Publicación anuncio periodo cobranza IAE ejercicio 2024.
	Lorquí
	7225/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	7226/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, a favor de empresas explotadoras de servicios de suministros de interés general
	Murcia
	7212/2024	Aprobación inicial del Plan Especial de Protección del Bien de Interés Cultural declarado con categoría de Lugar de Interés Etnográfico “Las Salinas Reales de Sangonera la Seca”. Expte. 2022/81.
	7315/2024	Emisión de informe de impacto ambiental sobre “Proyecto de Urbanización Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZM-CH4, Churra (Murcia)”.
	Pliego
	7239/2024	Anuncio de aprobación definitiva modificación presupuestaria n.º 1/2024.
	Puerto Lumbreras
	7227/2024	Anuncio de aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de ocupación de dominio público con terrazas y otros elementos análogos con finalidad lucrativa para servicios comerciales, de restauración y similare
	Yecla
	7189/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de arts. 23 y 25 de la ordenanza general reguladora de las subvenciones a conceder por el Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-23T18:06:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



